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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,020,831.65 137,938.95 2,882,892.703,020,831.65

648,000.00 47,250.00 600,750.00Dietas 648,000.00

1,468,305.60 90,688.95 1,377,616.65Sueldos Básicos 1,468,305.60

105,191.40 0.00 105,191.40Decimotercer Mes 105,191.40

124,028.65 0.00 124,028.65Decimocuarto Mes 124,028.65

2,000.00 0.00 2,000.00Gastos de Representación en 
el País

2,000.00

54,306.00 0.00 54,306.00Complementos 54,306.00

305,000.00 0.00 305,000.00Jornales 305,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

8,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Beneficios 300,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

6,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,748,500.00 410,213.41 8,338,286.598,748,500.00

54,000.00 2,000.00 52,000.00Viáticos Nacionales 54,000.00

3,950.00 0.00 3,950.00Viáticos al Exterior 3,950.00

150,000.00 0.00 150,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Celular 20,000.00

44,000.00 0.00 44,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

44,000.00

15,500.00 0.00 15,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

15,500.00

40,000.00 8,200.00 31,800.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00
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258,000.00 0.00 258,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

258,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Servicios Jurídicos 75,000.00

240,000.00 20,000.00 220,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

240,000.00

115,000.00 0.00 115,000.00Servicio de Transporte 115,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

80,000.00 14,500.00 65,500.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Ceremonial y Protocolo 180,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Vigilancia 30,000.00

7,308,050.00 365,513.41 6,942,536.59Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,308,050.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 745,084.21 8,705.50 736,378.71745,084.21

50,084.21 0.00 50,084.21Productos Alimenticios y 
Bebídas

50,084.21

20,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Papel y Cartón 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos 10,000.00

113,000.00 0.00 113,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

113,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 8,000.00
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18,000.00 0.00 18,000.00Gasolina 18,000.00

150,000.00 8,705.50 141,294.50Diésel 150,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 40,000.00

73,000.00 0.00 73,000.00Herramientas Menores 73,000.00

56,000.00 0.00 56,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

56,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Otros Repuestos y Accesorios 25,000.00

42,000.00 0.00 42,000.00Abonos y Fertilizantes 42,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,683,527.90 1,851,966.89 4,831,561.016,683,527.90

25,000.00 0.00 25,000.00Equipos Varios de Oficina 25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Computadoras de Escritorio 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Herramientas Mayores 10,000.00

6,618,527.90 1,851,966.89 4,766,561.01Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,618,527.90

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,999,135.53 422,625.00 3,576,510.533,999,135.53

150,000.00 10,000.00 140,000.00Ayuda Social a Personas 150,000.00

952,657.78 59,400.00 893,257.78Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

952,657.78

2,896,477.75 353,225.00 2,543,252.75Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,896,477.75

23,197,079.29 2,831,449.75 20,365,629.54Total: 23,197,079.29
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